



Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach
25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45
tel.: 41/36-71-301, fax: 41/34-50-623
NIP: 959-12-91-292, Regon: 000289785
e-mail: szpital@wszkielce.pl
www.wszkielce.pl



Kielce, dnia 24.08.2026 r.

Znak sprawy: EZ/161/2026/MW

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2026, poz. 793 tj.) na **Zakup i sukcesywne dostawy sprzętu do wykonywania zabiegów udrożeń przewlekłych okluzji tętnic wieńcowych (CTO) w Zespole Pracowni Radiologii Zabiegowej Hemodynamiki i Elektrokardiologii Świętokrzyskiego Centrum Kariologii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach**

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, ul. Grunwaldzka 45, działając w oparciu o art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 793 tj.), przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1 Dot. Załącznik nr 3 do SWZ projektowane postanowienia umowy depozytowej

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 10 ust. 1 pkt 2 umowy poprzez ograniczenie kary umownej w wysokości 200,00 zł wyłącznie do istotnych uchybień powstałych z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy oraz naliczanie jej dopiero po bezskutecznym upływie terminu wyznaczonego Wykonawcy na usunięcie uchybienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 2 Dot. Załącznika nr 3a do SWZ

Czy Zamawiający, mając na uwadze zasadę proporcjonalności kar umownych do wartości i zakresu naruszenia, wyrazi zgodę na zmianę § 10 ust. 1 pkt 2 umowy poprzez zastąpienie kary umownej w wysokości 400,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki karą w wysokości 2% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części danego zamówienia za każdy dzień zwłoki?

Uzasadnienie: Obecny sposób naliczania kary nie uwzględnia wartości opóźnionej dostawy i może prowadzić do sytuacji, w której wysokość kary będzie niewspółmierna do wartości oraz zakresu niewykonanego w terminie zobowiązania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 5 Dot. Załącznika nr 3a do SWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 10 ust. 1 pkt 3 umowy poprzez zastąpienie kary umownej w wysokości 300,00 zł za każdy dzień zwłoki karą w wysokości 2% wartości brutto wadliwego, brakującego lub niezgodnego z umową asortymentu objętego daną reklamacją, za każdy dzień zwłoki?

Uzasadnienie: Stała kara kwotowa, niezależna od wartości asortymentu objętego reklamacją, może być nieproporcjonalna do wartości i rzeczywistego zakresu danego naruszenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody



Pytanie nr 4 Dot. Załącznika nr 3a do SWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 10 ust. 1 pkt 4 umowy poprzez zastąpienie kary umownej w wysokości 400,00 zł za każde stwierdzone uchybienie karą w wysokości 2% wartości brutto części dostawy objętej danym uchybieniem, naliczaną wyłącznie w przypadku uchybienia powstałego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy?

Uzasadnienie: Kara w stałej wysokości 400,00 zł nie uwzględnia wartości produktów objętych uchybieniem ani jego zakresu, przez co może być niewspółmierna do wartości danej dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 5 Dot. Załącznika nr 3a do SWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 10 umowy poprzez wykreślenie postanowienia przewidującego możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego ponad wysokość naliczonych kar umownych, ewentualnie poprzez wskazanie, że łączna odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu kar umownych, odszkodowania uzupełniającego oraz innych roszczeń wynikających z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy nie może przekroczyć 30% wartości brutto umowy?

Uzasadnienie: Pozostawienie możliwości dochodzenia odszkodowania ponad kary powoduje, że wskazany w umowie limit 30% nie stanowi rzeczywistego ograniczenia odpowiedzialności Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 6 Dot. Załącznika nr 3b do SWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 7 umowy dzierżawy poprzez zastąpienie kary umownej w wysokości 500,00 zł za każdy dzień zwłoki karą w wysokości 2% miesięcznego czynszu dzierżawnego brutto za każdy dzień zwłoki, naliczaną wyłącznie w odniesieniu do konkretnego obowiązku, którego zwłoka dotyczy, i z przyczyn leżących po stronie Wyzdierżawiającego?

Uzasadnienie: Obecny zapis obejmuje ogólnie zwłokę w realizacji postanowień umownych i nie uzależnia wysokości kary od wartości ani zakresu obowiązku objętego zwłoką, co może prowadzić do nieproporcjonalnego obciążenia Wyzdierżawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 7 Dot. Dotyczy Załącznika nr 3b do SWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 7 umowy dzierżawy poprzez zastąpienie kary umownej w wysokości 300,00 zł za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad, braków lub niezgodności przedmiotu dzierżawy karą w wysokości 2% miesięcznego czynszu dzierżawnego brutto za każdy dzień zwłoki?

Uzasadnienie: Stała wysokość kary nie uwzględnia rodzaju ani zakresu stwierdzonej niezgodności i może być niewspółmierna do wartości świadczenia, którego naruszenie dotyczy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody



Pytanie nr 8 Dot. Załącznika nr 3b do SWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 7 umowy dzierżawy poprzez wykreślenie postanowienia przewidującego możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego ponad wysokość naliczonych kar umownych, ewentualnie poprzez wskazanie, że łączna odpowiedzialność Wydierżawiającego z tytułu kar umownych, odszkodowania uzupełniającego oraz innych roszczeń wynikających z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy nie może przekroczyć 30% wartości brutto umowy?

Uzasadnienie: Możliwość dochodzenia odszkodowania ponad kary powoduje, że określony w umowie limit 30% może nie stanowić rzeczywistego ograniczenia odpowiedzialności Wydierżawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 9 Dot. Załącznika nr 3b do SWZ

Prosimy o wyjaśnienie oraz odpowiednią korektę § 7 ust.1 pkt.2 d umowy dzierżawy w zakresie niedokończonego postanowienia: „Wydierżawiający na wezwanie Dzierżawcy nie przedłożył dokumentów, o których mowa w § 3 ust. 4 umowy”, w szczególności poprzez jednoznaczne wskazanie, czy Zamawiający przewiduje z tego tytułu karę umowną, a jeżeli tak, określenie przesłanek, wysokości oraz sposobu jej naliczania.

Uzasadnienie: Obecne brzmienie postanowienia jest niekompletne i nie pozwala jednoznacznie ustalić, czy brak przedłożenia dokumentów stanowi podstawę naliczenia kary ani jaka miałyby być jej wysokość.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść Załącznika 3b do SWZ, tj. § 7 ust.1 pkt.2 d otrzymuje brzmienie:

„Wydierżawiający na wezwanie Dzierżawcy nie przedłożył dokumentów o których mowa w § 3 ust. 4 umowy – 1000,00 zł - licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie.”

Pytanie nr 10 Dot. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ, § 3, Pakiet 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie § 3 umowy poprzez dodanie postanowienia, zgodnie z którym asortyment znajdujący się w depozycie będzie pobierany i zużywany według zasady FEFO (First Expired, First Out), tj. w pierwszej kolejności będą pobierane produkty z najkrótszym terminem przydatności do użycia?

Uzasadnienie: Stosowanie zasady FEFO pozwoli na prawidłową rotację asortymentu znajdującego się w depozycie oraz ograniczy ryzyko przeterminowania produktów pomimo dostarczenia ich przez Wykonawcę z wymaganym co najmniej 12-miesięcznym okresem przydatności do użycia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie § 3 umowy o postanowienie dotyczące obowiązku pobierania i zużywania asortymentu znajdującego się w depozycie według zasady FEFO (First Expired, First Out). Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia dodatkowej zasady dotyczącej kolejności pobierania asortymentu z depozytu. Sposób gospodarowania asortymentem pozostaje w zakresie organizacji pracy Zamawiającego i jest dostosowywany do bieżących potrzeb oraz warunków jego wykorzystania. Ponadto Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania asortymentu zgodnie z wymaganiami określonymi w umowie, w tym z wymaganym co najmniej 12-miesięcznym okresem przydatności do użycia.

KIEROWNIK

Działu Zamówień Publicznych

2026-08-25
mgr Sebastian Szaniawski

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

mgr Magdalena Wójcik

SPECJALISTA

Patrycja Aleksandrowicz

Radca Prawny

KI-1400

Z-CA DYREKTORA

ds. Organizacyjno-Administracyjnej

mgr inż. Stefan Bał

Dział Zamówień Publicznych

tel.: 41/36-71-259, fax: 41/366-00-14

e-mail: magdalena.wojick@wszkielce.pl

